
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 020/2018- Processo nº 11.283/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de consumo e
permanentes (fonte de alimentação, hd, alicate, teclado, mouse, nobreaks e outros materiais), tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 01 no valor total de R$ 94,00, item 07 no valor total de R$ 1.360,00, item 12 no valor total de R$ 770,00, item 27
no valor total de R$ 67,00, item 32 no valor total de R$ 118,00, item 34 no valor total de R$ 350,00, item 35 no valor total de
R$ 61,80, item 37 no valor total de R$ 85,50, item 38 no valor total de R$ 25,00, item 41 no valor total de R$ 340,00, item
44 no valor total de R$ 95,00, item 45 no valor total de R$ 76,00, item 50 no valor total de R$ 155,60, 2) STS COMERCIO
VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 02 no valor
total de R$ 1.017,00, item 05 no valor total de R$ 359,00, item 29 no valor total de R$ 900,00, 3) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os
itens: item 03 no valor total de R$ 384,00, item 04 no valor total de R$ 4.620,00, item 08 no valor total de R$ 8.400,00, item
15 no valor total de R$ 70,00, item 16 no valor total de R$ 45,00, item 17 no valor total de R$ 47,50, item 26 no valor total
de R$ 560,00, item 28 no valor total de R$ 180,00, item 33 no valor total de R$ 80,00, item 39 no valor total de R$ 75,00,
item 42 no valor total de R$ 305,00, item 43 no valor total de R$ 189,00, item 47 no valor total de R$ 270,00,  item 48 no
valor total de R$ 370,00, item 49 no valor total de R$ 132,00, item 51 no valor total de R$ 570,00.

Itens Desertos: Item 06, Item 18, Item 21, Item 30, Item 31, Item 52.

Itens Fracassados: Item 09, Item 10, Item 11, Item 13, Item 14, item 19, Item 20, Item 22, Item 23, Item 24, Item 25, Item
36, Item 40, Item 46.

CORUMBÁ /MS 20 de Abril de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Presencial nº 039/2018 - Processo nº 3.278/2018.

Objeto: aquisição  de material permanente (roçadeira e  motoserra).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 09 de maio de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 20 de abril de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 026/2018 - Processo nº. 7.813/2018

Órgãos: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando o registro de preços
para contratação de empresa para locação de jogos de mesas com 04 cadeiras e cadeiras avulsas sem braço de plástico,
para atender os eventos realizados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, no período de 12
meses, tendo por vencedora a Empresa: CARVALHO & IMADA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.187.164/0001-81 -
no valor global de R$ 18.700,00.



Corumbá / MS 20 de Abril de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 024/2018- Processo nº 1.756/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para aquisição de materiais de
consumo (suprimentos para impressoras de cartão de pvc), pelo período de 12 meses, tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 165.600,00, 2) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 101.700,00, item 03 no valor total de R$
17.590,00, item 04 no valor total de R$ 27.500,00, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 05 no valor total de R$ 134.000,00.

CORUMBÁ /MS 20 de Abril de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Ato Sem Efeito

O Superintendente de Suprimentos e Serviços, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que decidiu torna sem efeito o ato de publicação referente ao Aviso de Licitação Pregão Presencial n°
037/2018 - Processo nº 4.980/2018, Motivo: Erro de Publicação, circulado no Diário Oficial do Município de 20/04/2018,
edição nº 1.413, pág. 02 e Diario Oficial do Estado de 20/04/2018, edição n° 9.640, pág 61.

Assinam: Jose Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Corumbá / MS, 20 de Abril 2018.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Presencial nº 037/2018 - Processo nº 223.024/2017.

Objeto: aquisição  de  material  de  construção  para atender  as básicas  de  manutenção  de  vias  e  construção  de 
caixas  coletoras de  drenagem.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 09 de maio de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 20 de abril de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1c6a8f61

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T02:17:29+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




